
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
zamieszkałych nieruchomościach położonych na terenie Gminy Maszewo, zgodnie z którą opłata ta stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w wysokości określonej 
§ 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  
w § 1 w wysokości 39,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby 
zamieszkałej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 78,00 zł miesięcznie. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł na miesiąc od 
mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/322/2022 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz. 513). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8C3EB10-7667-4EED-AD28-E6B54CE5D4F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy w drodze 
uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i ust. 2 ustawy oraz ustala stawkę takiej opłaty. 
W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się, aby opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

W związku z tym, że z dniem 31 grudnia 2024 r. wygasa umowa zawarta z Zakładem Usług 
Komunalnych Sp. z o. o. w Nowogardzie na transport i odbieranie odpadów komunalnych, 
przeprowadzone zostanie postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usługi, 
polegającej na transporcie i odbieraniu wszystkich odpadów komunalnych powstałych i zebranych na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych 
Gminy Maszewo. 

Biorąc pod uwagę planowane wzrost stawek na poziomie 20%  przez Zakład Usług Komunalnych Sp.  
z o.o. w Nowogardzie  koszty transportu, odbioru i unieszkodliwienia odpadów i tym samym wzroet 
stawek w RXXI w związku z wprowadzeniem systemu kaucyjnego oraz potrzeby wynikające 
z dostosowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do obowiązujących przepisów 
konieczne było ponowne skalkulowanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne 
stawki i opłaty ustalone uchwałą Nr XLII/322/2022 Rady Miejskiej w Maszewie z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty, będą niewystarczające aby sfinansować system gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w 2025 r. Przy obecnych stawkach do budżetu gminy wpłynie 3 718 800,00 zł przy 
planowanych wydatkach  4 264 688,12 zł. 

 

Kalkulacja w roku 2025 r. Liczba mieszkańców objętych systemem wynosi łącznie 9 232 osób. 

 
Od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

1994 - ilość osób z ulgą za kompostowanie bioodpadów 37 zł x 1 994 x 12 miesięcy =      885 336,00 zł 

7 238 - ilość osób niekompostujących bioodpady  39 zł x 7 238 x 12 miesięcy  =             3 387 384,00 zł 

 
                                                                                                                              Razem: 4 272 720,00 zł 
 
Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach maksymalna stawka za 
odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosić może miesięcznie 53,57 zł/osobę, czyli 
2% przeciętnego dochodu rozporządzalnego na osobę ogółem (obecnie wynosi on 2 678,30 zł). 
Z uwagi na fakt szacowanych wydatków, przy planowanych dochodach z tytułu poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi obecna stawka jest niewystarczająca aby system 
gospodarowania odpadami komunalnymi samofinansował się. 

 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8C3EB10-7667-4EED-AD28-E6B54CE5D4F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-18T12:16:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




